Conforme o Projeto de Resolução em epígrafe, a gratificação mensal devida ao 
servidor designado como Agente de Contratação/Pregoeiro corresponderá a 100% (cem 
por cento) do vencimento base do cargo de Serviços Gerais do quadro permanente da 
Câmara Municipal de Quilombo/SC, que nesta data corresponde a R$ 1.772,96 (um mil, 
setecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos) mensais.  

De acordo com o Parágrafo Único do Art. 18 “O valor da gratificação será 
automaticamente reajustado na mesma data e pelo mesmo índice aplicado aos 
vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal”, logo, estima-se, para fins